
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ЛЯЛИЧИ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

09.01.2019 г. с. Ляличи №   2   - Д  

 

О мерах по реализации антикоррупционной политики  

в МБОУ СОШ с.Ляличи 

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (с учетом внесенных изменений), Федеральным законом от 05 октября 2015 г. № 285-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления 

обязанности лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц сообщать о возникновении личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и принимать меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов",  Программой противодействия коррупции в 

Михайловском муниципальном районе на 2016-2018 годы  (утв. Постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 29.01.2016 г. № 31-па),  в целях повышения эффективности работы 

по противодействию коррупции в сфере образования  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ СОШ с.Ляличи  на 2019  год в 

следующем составе:  председатель комиссии:  

Семенова Р.Н. директор; 

члены комиссии:  

Логвинова Е.С. – председатель профсоюзного комитета; 

Бых Е.М. – заместитель директора по ВР; 

Морозова М.И. – заместитель директора по административно-хозяйственной части; 

Кравцова С.М. – председатель родительского комитета. 

 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных 

правонарушений на Бых Е.М. 

3. Бых Е.М., ответственной  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных 

правонарушений, вменить в обязанность сообщать в соответствующие правоохранительные органы о 

случаях совершения коррупционных правонарушений, о которых учреждению (работникам МБОУ 

СОШ с.Ляличи) стало известно. 

4. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности 

МБОУ СОШ с.Ляличи на 2019 учебный год (Приложение № 1).  

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ СОШ с.Ляличи 

 

                 Р.Н.Семенова 

                           М.П. 

С приказом ознакомлены: 

_________   _____________________  «____»_____________2019 г. 

_________   _____________________«____»_____________2019 г. 

_________   _____________________ «____»_____________2019 г. 

_________   _____________________  «____»_____________2019 г. 
 



 

Приложение № 1 

к приказу от 09.01.2019 г. № 2 -Д 

План мероприятий по противодействию коррупции в МБОУ СОШ с.Ляличи на 2019 год 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Сроки 

исполнения 

Отметка о 

выполнении 

1. Подведение итогов работы за 2018 год 

Ознакомление с планом мероприятий по 

противодействию коррупции в МБОУ СОШ 

с.Ляличи на 2019 год. 

Зам. директора по 

ВР 

Бых Е.М. 

январь 2019  выполнено 

2/ Обеспечение наличия «Уголка потребителя», 

«Книги замечаний и предложений» и доступности 

их для работников, родителей 

Зам. директора по 

ВР – Бых Е.М. 

постоянно выполнено 

3 Размещение на сайте школы публичного отчета 

директора об образовательной и финансовой 

деятельности  

Директор – 

Семенова Р.Н. 

май 2019 

август 2019 

 

 

4 Усиление контроля за недопущением фактов 

неправомерного взимания денежных средств с 

родителей (законных представителей) . 

Директор – 

Семенова Р.Н. Зам. 

директора по ВР – 

Бых Е.М. 

 

постоянно  

5 Совершенствование системы оценки качества 

образования с использованием процедур: 

- аттестация педагогических и руководящих кадров 

- мониторинговые исследования 

- статистические наблюдения 

- самоанализ деятельности школы 

Зам. директора по 

УВР – Логвинова 

Е.С. 

декабрь 2017 

апрель-май 

2018 

 

6 Информирование родителей о правилах приема в 

МБОУ СОШ с.Ляличи 

Обеспечение соблюдений правил приема, перевода 

и отчисления обучающихся  

Директор – 

Семенова Р.Н.  

постоянно 

О приеме в 1 

класс -  

до 01 февраля 

2019 г. 

 

выполнено 

7 Организация систематического контроля за 

получением, учетом, хранением, заполнением  и 

порядком выдачи документов государственного 

образца об основном общем  и среднем общем 

образовании.  

Директор – 

Семенова Р.Н. 

постоянно  

8 Системная организация и проведение мероприятий 

этического характера среди работников школы. 

Проведение семинаров, педагогической советов 

Зам. директора по 

ВР- Бых Е.М. 

март 2019 

декабрь 2019 

 

 

9 Социологический опрос «Отношение учащихся 

школы к явлениям коррупции» 

Педагог-

организатор 

Сафарян С.Р. 

ноябрь 2019  

10 Организация и проведение 9 декабря 

Международного дня борьбы с коррупцией 

Зам. директора по 

ВР, кл. рук-ли 

Декабрь 2019 г.  

11 Беседы с обучающимися на темы: 

- «Ты и закон» 

- «Что такое коррупция» 

- «О правах и обязанностях обучающихся» 

Классные 

руководители 

декабрь 2019 

 

 

12 Обеспечение своевременного исполнения 

требований к финансовой отчетности 

Зам.директора по 

финансам 

ежемесячно  

13 Соблюдение при проведении закупок товаров, 

работ и услуг для нужд ОУ требований 

законодательства в сфере закупок 

Зам.директора по 

финансам 

отчетность 1 

раз в квартал 

 

 


